
B. O. del E.—Núm. 148 22 junio 1982  16967

15251 ORDEN de 9 de junio de 1982 por la que se nombra 
el Tribunal que ha de juzgar el concurso de acceso 
a la cátedra de «Física general» de las Facultades 
de Ciencias, Ciencias Químicas y Química de las 
Universidades del País Vasco (Bilbao), Granada, 
Palma de Mallorca, Cádiz, País Vasco (San Sebas
tián) y Santiago.

Ilmo. Sr.: Do conformidad con lo dispuesto en los Decre
tos 889/1969, de 8 de mayo; 2211/1975, de 23 de agosto, y 84/ 
1978, de 13 de enero, y en la Orden de 28 de mayo de 1969,

Este Ministerio ha resuelto nombrar el Tribunal que ha de 
juzgar .el concurso de acceso anunciado por Orden de 8 de 
enero y 20 de noviembre de 1981 («Boletines Oficiales del Esta
do» de 2 de noviembre y 17 de diciembre) para la provisión de 
la cátedra de «Física general» de la Facultad de Ciencias, Cien
cias Químicas y Química de las Universidades del País Vasco 
(Bilbao), Granada, Palma de Mallorca, Cádiz, País Vasco (San 
Sebastián) y Santiago, que estará constituido en la siguiente 
forma:

Presidente
Excelentísimo señor don Rafael Márquez Delgado.

Vocales
Don Juan Santiago Muñoz Domínguez
Don Angel Morales Villasevil.
Don Agustín del Moral Gamiz. y -
Don José Adolfo Azcárraga Felíu, Catedráticos de las Uni

versidades Autónoma de Barcelona y Valencia, el primero y 
cuarto y de Zaragoza el segundo y tercero.

Presidente suplente
Excelentísimo señor don Vicente Gandía Gomar,

Vocales suplentes
Don Juan Oro Florensa.
Don José Ramón de Francisco Moneo.
Don Emilio Santos Corchero, y
Don Domingo González Alvarez, Catedráticos de la3 Univer

sidades de Barcelona, Santander y Zaragoza el segundo, tercero 
y cuarto y en excedencia voluntaria el primero..

De conformidad con lo dispuesto en él número tercero de la 
Orden de 6. de mayo de 1975, este Tribunal deberá tener en 
cuenta para conceder el ingreso en el Cuerpo de Catedráticos 
toda la labor docente e investigadora realizada por el Profesor 
agregado en el período anterior y posterior a su nombramiento 
como tal y considerarán un mérito especial el tiempo de perma
nencia activa en dicho Cuerpo de Profesores Agregados.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 9 de junio de 1982.—P. D. (Orden ministerial de 27 

de marzo de 1982), el Secretario de Estado de Universidades e 
Investigación, Saturnino de la Plaza Pérez.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Profe
sorado.

15252 ORDEN de 9 de junio de 1982 por la que se acepta 
la renuncia de don Carlos Sebastián Gascón a la 
cátedra de «Teoría económica» de la Facultad de 
Ciencias Económicas y Empresariales de la Univer
sidad de La Laguna.

Ilmo. Sr.: Visto el escrito de don Carlos Sebastián Gascón, 
Profesor agregado de «Teoría Económica (Microeconomía y Ma- 
croecúnomía)» de la Facultad de Ciencias Económicas y Empre
sariales de la Universidad Complutense, en el que expresa su 
renuncia a la Cátedra de «Teoría económica» de la Facultad de 
Ciencias Económicas y Empresariales de la Universidad de La 
Laguna, para la que ha sido nombrado por Orden de 25 de mar
zo de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 21 de mayo de 1982), 
según la propuesta elevada por el Tribunal que ha juzgada el 
concurso de acceso convocado por Orden de 18 de noviembre 
de 1980 («Boletín Oficial del Estado» de 5 de diciembre de 1980 
y 23 de diciembre de 1980) para provisión de cátedras de «Teo
ría económica» y «Teoría económica segunda» de diversas Uni
versidades,

Este Ministerio ha resuelto:
l.° Aceptar la renuncia a dicha cátedra a don Carlos Se

bastián Gascón, quedando, por tanto, decaído en sus derechos 
a la misma.

2 ° Que el señor Sebastián Gascón continúe como Profesor 
agregado de «Teoría económica (Microeconomía y Macroecono- 
mía)» de la Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales 
de la Universidad Complutense.

3.° Comunicar esta renuncia al Presidente del Tribunal que 
ha juzgado dicho concurso de acceso, excelentísimo señor don 
Manuel Varela Parache, por si procede elevar nueva propuesta 
para ocupar la Cátedra mencionada a favor de otro aspirante 
a dicho concurso.

' Ló digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I..
Madrid, 9 de junio de 1982.—P. D. (Orden ministerial de 27, 

de marzo de 1982), el Director general de Ordenación Univer-: 
sitaría y Profesorado, José Manuel Pérez-Prendes y Muñoz de 
Arracó.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Pro
fesorado.

15253 RESOLUCION de 6 de mayo de 1982, de la Direc
ción General de Ordenación Universitaria y Pro
fesorado, por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos a la oposición a la cá
tedra de «Arquitectura de computadores» de la Fa
cultad de Informática de la Universidad Politécni
ca de Barcelona.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes excluidos publicada en el 
«Boletín Oficial del Estado» de 2 de abril último, correspon
diente a la oposición convocada por Orden de 10 de noviembre 
de 1981 («Boletín Oficial del Estado» del 20), para provisión de la 
cátedra de «Arquitectura de computadores», de la Faculad de 
Informática de la Universidad .Politécnica de Barcelona,

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamenfe 
admitidos a dicha oposición a los siguientes señores:"

Admitidos

Don Ramón Púigjaner Trepat (DNI 37.970.497).
Don Mateo Valero Cortés (DNI 17.684.150).
Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 8 de mayo de. 1982.—El Director general, P. D. (Or

den de 27 de marzo de 1982), el Subdirector general de Pro
fesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, Juan 
de Sande Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas

Técnicas Superiores.

15254 RESOLUCION de 6 de mayo de 1982, de la Direc- 
ción General de Ordenación Universitaria y Profe
sorado, por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos a la oposición a la cáte
dra de «Informática teórica» de la Facultad de 
Informática de la Universidad Politécnica de Bar
celona.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes excluidos, publicada en el 
«Boletín Oficial del Estado» de 2 de abril último, correspondiente 
a la oposición convocada por Orden de 10 de noviembre de 1981 
(«Boletín Oficial del Estado» del 20) para provisión de la cáte
dra de «Informática teórica», de la Facultad de Informática 
de la Universidad Politécnica de Barcélona,

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 
admitidos a dicha oposición a los siguientes señores:

Admitidos
Don José Díaz Cort (DNI 19.443.255).
Don Ramón Lópe2 de Mantaras Badía (DNI 39.300.953),
Lo digo a V. S.' par., su conocimiento y eefectos.
Madrid, 6 de mayo de 1982.—El Director general, P. D. (Or

den de 27 de marzo de 1982), el Subdirector general de Pro
fesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, Juan de 
Sande Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas

Técnicas Superiores.

15255 RESOLUCION de 6 de mayo de 1982, de la Direc- 
ción General de Ordenación Universitaria y Pro
fesorado, por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos y excluidos a la oposición 
a la cátedra del grupo XV de la Escuela Técnica 
Superior de Arquitectura de la Universidad de Va- 
lladolid.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos, pu
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 23 de marzo pasado, 
correspondiente a la oposición convocada por Orden de 13 de no», 
viembré de 1981 («Boletín Oficial del Estado» del 20), para 
provisión de la cátedra del grupo XV, «Urbanística», de la 
Escuela Técnica Superior de Arquitectura de la Universidad de 
Valladolid,

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 
admitidos y excluidos a dicha oposición a los siguientes señores:


